
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 409/2.01/UBSI/IX/2024

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2024/2025.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
202/2.01/UBSI/VIII/2024 tanggal 26 Agustus 2024 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2024/2025.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 2 September 2024 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2024/2025.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2024/2025;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                    			
                                                Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 409/2.01/UBSI/IX/2024
Tanggal: 17 September 2024

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2024/2025

Nama		 : ILHAM KURNIAWAN

NIP		 : 202103290

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 FUNDAMENTAL DATA ANALYST (0406) 3 19.3A.14-12301  

2 WEB PROGRAMMING II (0407) 3 19.3C.14-12304  

3 E-BUSINESS (149) 4 12.5C.15-12504  

4 PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI 3 64.1C.04-64131  

 DAN KOMUNIKASI (153)    

5 MOBILE PROGRAMMING (912) 3 19.4A.14-12401  

Jumlah SKS : 16 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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Dosen.  :  Ilham Kurniawan 

Matakuliah  :  (149) E-BUSINESS  

SKS  :  4 

Kelas  :  KG.149.14.B 

Jumlah Mahasiswa  :  40 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara 

Pengajaran 

Kehadiran 

01 el3-e5 26 

September 

2024 

A Ekonomi digital B 

Pengenalan ebussiness C 

Ebussiness Aplication D 

Cakupan ebussiness E 

Jenis-jenis e-bisnis 

materi yang 

disampaikan terkait 

konsep dasar 

ebusiness melalui 

media youtube materi 

tambahan dan diskusi 

pada elearning bsi ac 

id 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:53:05 

Keluar: 

21:16:12 

02 el3-e5 3 Oktober 

2024 

A Visi dan prospek 

membangun E- Business B 

Manajemen Teknologi 

ebussiness C Pemodelan 

Sistem E- Business D 

Metode Daur Hidup SI E- 

Business 

materi yang 

disampaikan terkait 

tahapan pembangunan 

sistem ebussiness 

melalui media 

youtube materi 

tambahan dan diskusi 

pada elearning bsi ac 

id 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:51:20 

Keluar:  
03 el3-e5 10 

Oktober 

2024 

A Persyaratan Baru pada 

ebussiness B Perencanaan 

keberhasilan ebussiness C 

Insfrastruktur dasar 

ebussienss D Proses 

ebussiness E Kebijakan 

Politik 

materi yang 

disampaikan terkait 

rencana keberhasilan 

sistem ebusiness 

melalui media 

youtube materi 

tambahan dan diskusi 

pada elearning bsi ac 

id 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:51:32 

Keluar: 

21:32:50 

04 el3-e5 17 

Oktober 

2024 

A Issu-issu dalam 

ebussiness B Perilaku 

konsumen C Strategi 

ebussiness D Pembuatan 

keputusan konsumen 

ebussiness E Sensifitas 

harga 

materi yang 

disampaikan terkait 

strategi dalam 

ebusiness melalui 

media youtube materi 

tambahan dan diskusi 

pada elearning bsi ac 

id 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:53:16 

Keluar:  
05 el3-e5 24 

Oktober 

2024 

A Evolusi ebussiness B 

Alasan Evolusi C Diagram 

Relasi ebussines D Jenis 

ebussiness 

materi yang 

disampaikan terkait 

evolusi ebussiness 

melalui media 

youtube materi 

tambahan dan diskusi 

pada elearning bsi ac 

id 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:52:08 



Keluar:  
06 el3-e5 31 

Oktober 

2024 

A Definisi B2C B 

Karakteristik B2C C 

Perkembangan B2C D 

Aktifitas B2C E Bisnis 

Proses B2C F Tantangan 

utama dalam B2C G 

Pelayanan B2C H Produk 

B2C I Klasifikasi B2C 

materi yang 

disampaikan terkait 

business to customer 

melalui media 

youtube materi 

tambahan dan diskusi 

pada elearning bsi ac 

id 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:51:08 

Keluar:  
07 el3-e5 7 

November 

2024 

Menjawab pertanyaan-

pertanyaan Latihan Soal 

dari materi pertemuan 1-6 

secara daring 

materi yang 

disampaikan terkait 

review materi 1 s d 6 

dan quis dan diskusi 

pada elearning bsi ac 

id 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:51:40 

Keluar: 

21:15:50 

08 el3-e5 14 

November 

(UTS) UTS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:52:20 

Keluar: 

21:18:40 

09 el3-e5 21 

November 

2024 

A Definisi E-Govermnet B 

Tahapan E-Goverment C 

Tujuan implementasi E-

Goverment D Sasaran 

Pembangunan E-

Goverment E Menuju E-

Goverment F Kerangka 

Arsitektur E-Goverment G 

Jenis-jenis E-Government 

H Hambatan E-

Government I Strategi 

Pengembangan E-

Goverment J Permasalahan 

E-Goverment di Indonesia 

materi yang 

disampaikan terkait e-

govermnet melalui 

media youtube materi 

tambahan dan diskusi 

pada elearning bsi ac 

id 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:51:54 

Keluar: 

21:19:39 

10 el3-e5 28 

November 

2024 

A Definsi ERP B Konsep 

ERP C Tujuan Dan 

Peranannya Dalam 

Organisasi D ERP dalam 

Klasifikasi Sistem 

Informasi E Kekuatan ERP 

Integrated F Evolusi 

Aplikasi ERP G Evolusi 

AplikasiERP H Pendekatan 

Implementasi ERP I Key 

Success Factor J Persepsi 

IT K Keuntungan dan 

kelemahan implementasi 

ERP 

materi yang 

disampaikan terkait 

erp melalui media 

youtube materi 

tambahan dan diskusi 

pada elearning bsi ac 

id 

Telat 

(lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

19:41:55 

Keluar:  

11 el3-e5 5 

Desember 

2024 

A Definisi CRM B Sasaran 

dari CRM C Alasan 

pentingnya CRM D Prinsip 

dasar CRM E Tujuan CRM 

materi yang 

disampaikan terkait 

crm melalui media 

youtube materi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 



F Fungsi CRM Manajemen 

Hubungan Pelanggan G 

Tipe-tipe CRM H 

Implementasi Software 

Aplikasi CRM I Cara 

membuat CRM berhasil J 

Kendala Dalam CRM 

tambahan dan diskusi 

pada elearning bsi ac 

id 

18:50-

21:30 

Masuk: 

19:02:59 

Keluar: 

21:35:22 

12 el3-e5 12 

Desember 

2024 

A Supply Chain B Struktur 

Supply Chan C Supply 

Chain Management D 

Proses Bisnis pada SCM E 

Fungsi Manajemen SCM F 

Prinsip-Prinsip Supply 

Chain Management G 

Tahapan dalam SCM H 

Tantangan SCM I Peran 

Internet Dalam SCM 

materi yang 

disampaikan terkait 

scm melalui media 

youtube materi 

tambahan dan diskusi 

pada elearning bsi ac 

id 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

19:03:26 

Keluar: 

21:15:53 

13 el3-e5 19 

Desember 

2024 

A Implementasi Sistem e-

bisnis B Promosi C 

Mengonlinekan Sistem e-

bisnis D E-payment 

materi yang 

disampaikan terkait 

implementasi sistem 

e-bussiness melalui 

media youtube materi 

tambahan dan diskusi 

pada elearning bsi ac 

id 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:57:34 

Keluar: 

21:18:15 

14 el3-e5 9 Januari 

2025 

Membuat laporan 4 

perusahaan yang mulai 

berevolusi kedalam ebisnis 

pada peusahaan 

materi yang 

disampaikan terkait 

tugas pada elearning 

bsi ac id 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:53:13 

Keluar:  
15 el3-e5 16 Januari 

2025 

Menjawab pertanyaan-

pertanyaan Latihan Soal 

dari materi pertemuan 9-13 

secara daring 

materi yang 

disampaikan terkait 

tugas quis pada 

elearning bsi ac id 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

19:01:17 

Keluar:  
16 el3-e5 23 Januari 

2025 

(UAS) UAS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

19:01:17 

Keluar:  
 



Presensi Mahasiswa 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12210337 Adi Nurachman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 14 

12210358 Galih Rakasiwi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 14 

12210663 Ahmad Supriyanto 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 11 

12211379 Ahmad Kholil Zaelani 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 13 

12211542 Ferdy Hasan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

12220019 Muhamad Fikri Fadilah 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 9 

12220023 Muhamad Ilham Arif 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 9 

12220040 Achmad Zakariya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220085 Ai Nurul Fatonah 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 12 

12220099 Sultan Arraafi 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 10 

12220112 Desi Walimasadiah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

12220115 Rifqi Fachrul Rozi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220122 Daniel Ferdinan 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 7 

12220124 Een Amelia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

12220130 Dimas Khairurrahman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220133 Dedi Efendi 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 9 

12220144 Amelia Sari Dewi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220148 Nadita Sekar Ranti Valerina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

12220156 Sarah Silvia Rahma 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12220170 Prayoga Tri Hadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

12220179 Retsu Ekt 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 12 

12220185 Dimas Aditya 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 11 

12220197 Muhammad Purwanto 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 13 

12220198 Yosi Mutiara Nur Khoerunnisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

12220213 Muhamad Andias Priansyah 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 4 

12220300 Nokhan Aprilian 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12220336 Miptahudin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220358 Fauzan Adzima 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 1 12 

12220366 Tiwi Sekar Ratri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 14 

12220390 Muhammad Taufan Saripudin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 14 

12220418 Dimas Abdul Yasir 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 14 

12220424 Wisnu Nugraha Septian 0 1 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 6 

12220432 Fida Nirmala 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 13 

12220459 Azki Rafi Syahrir 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 14 

12220468 Ajay Sanjaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 13 

12220498 Muhammad Fadly Firmansyah 1 0 1 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 6 

12220542 Albar Gustiar 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 7 

12220572 Shandy Sofyansah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

12220589 Abdul Hakim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220598 Dayat 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 10 

 

  



Nilai Mahasiswa 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

12210337 Adi Nurachman 86 87 52 50 C 

12210358 Galih Rakasiwi 86 87 72 70 B 

12210663 Ahmad Supriyanto 64 77 50 0 D 

12211379 Ahmad Kholil Zaelani 79 85 60 72 B 

12211542 Ferdy Hasan 93 90 0 0 D 

12220019 Muhamad Fikri Fadilah 50 70 92 90 B 

12220023 Muhamad Ilham Arif 50 70 66 82 C 

12220040 Achmad Zakariya 100 95 66 44 B 

12220085 Ai Nurul Fatonah 71 80 76 50 C 

12220099 Sultan Arraafi 57 75 58 66 C 

12220112 Desi Walimasadiah 93 90 66 78 A 

12220115 Rifqi Fachrul Rozi 100 95 94 96 A 

12220122 Daniel Ferdinan 36 65 0 0 E 

12220124 Een Amelia 93 90 68 54 B 

12220130 Dimas Khairurrahman 100 95 52 68 B 

12220133 Dedi Efendi 50 70 60 12 D 

12220144 Amelia Sari Dewi 100 95 86 92 A 

12220148 Nadita Sekar Ranti Valerina 93 90 48 58 B 

12220156 Sarah Silvia Rahma 93 90 48 52 C 

12220170 Prayoga Tri Hadi 93 90 68 58 B 

12220179 Retsu Ekt 71 80 38 34 D 

12220185 Dimas Aditya 64 77 0 44 D 

12220197 Muhammad Purwanto 79 85 0 70 D 

12220198 
Yosi Mutiara Nur 

Khoerunnisa 
93 90 90 72 A 

12220213 Muhamad Andias Priansyah 14 50 60 76 D 

12220300 Nokhan Aprilian 93 90 88 66 A 

12220336 Miptahudin 100 95 40 36 C 

12220358 Fauzan Adzima 71 80 54 52 C 

12220366 Tiwi Sekar Ratri 86 87 52 56 C 

12220390 
Muhammad Taufan 

Saripudin 
86 87 54 74 B 

12220418 Dimas Abdul Yasir 86 87 66 54 B 

12220424 Wisnu Nugraha Septian 29 60 0 0 E 

12220432 Fida Nirmala 79 85 56 54 C 

12220459 Azki Rafi Syahrir 86 87 68 68 B 

12220468 Ajay Sanjaya 79 85 0 34 D 

12220498 
Muhammad Fadly 

Firmansyah 
29 60 0 44 E 

12220542 Albar Gustiar 36 65 34 38 D 

12220572 Shandy Sofyansah 86 87 70 0 D 

12220589 Abdul Hakim 100 95 92 88 A 

12220598 Dayat 57 75 52 76 C 
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